
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 
 

DECISIONE A CONTRARRE n° 008 DEL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI DEL 02.09.2025 

 

Oggetto: Affidamento del servizio di centralino telefonico VOIP e linee relative con fornitura a 

richiesta di telefoni voip compatibili.      CIG : B818CD09B9 

 

il Responsabile dei Servizi tecnici  

Premesso che 

ASPES S.p.A. ha da tempo virtualizzato il sistema di telefonia con centralino VOIP e linee telefoniche 

virtuali che si dimostrano estremamente flessibili per la molteplicità di sedi operative (farmacie, 

cimiteri, centri sportivi, ecc ) che Aspes gestisce per se  ed il suo gruppo.  

Il servizio gare e contratti risulta impegnato in affidamenti urgenti fino al termine del presente anno, 

gli importi rientranti negli affidamenti diretti garantiscono comunque un discreto margine 

temporale di esecuzione del servizio di cui trattasi, senza quindi penalizzare l’operatività aziendale 

e del gruppo; 

Richiamata 
La Deliberazione del C.d.A. ASPES n° 46 del 16.11.2018 con la quale vengono conferiti al Direttore Generale i poteri di 

stipulare, concludere, firmare, eseguire contratti di appalto, di fornitura di servizi e somministrazione di qualsiasi genere; 

 

il “Regolamento acquisizioni sotto soglia” di Aspes S.p.A. approvato con Deliberazione di Consiglio di Amministrazione n. 50 

del 25.09.2023;  

 

gli artt. 48-55 del d.lgs. n. 36/2023, recanti una specifica disciplina per le procedure di affidamento dei contratti di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza europea; 

 

la delibera di C.d.A. n. 7 del 09.02.2024 in cui venivano approvati l’aperura del CUP relativo ai lavori per lo spostamento 

della farmacia Mare e l’affidamento del primo stralcio.  

 

Considerato che 

La società IPKOM interpellata ha presentato un’offerta in data 01/09/2025 completa su tutti i punti 

necessari a soddisfare le necessità di ASPES comprensiva di un continuo servizio di assistenza e 

configurazione del centralino e strumenti telefonici forniti, 

DETERMINA  

1. di procedere all’affidamento del servizio di centralino telefonico e linee associate come da 

offerta del 01/09/2025 e lettera d’ordine per ASPES e le aziende del gruppo ASPES ad 

IPKOM srl  P.iva 01760890515 di SAansepolcro (AR) per un periodo di 60 mesi e/o fino 

all’importo massimo di 125.000,00€ di cui 250,00€ oneri di sicurezza a partire dal 01/10/2025. 

2. ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. b) del D. lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sottosoglia ai 

sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale, si intende perfezionato al 

momento della sottoscrizione della lettera di affidamento e allegati che contengono le 

specifiche e modalità di esecuzione della fornitura e servizio; 

di dare atto che ai sensi dell’art. 15 c. Lgs. N. 36/2023 il Responsabile Unico del Progetto è 

l’Ing. Stefano Ricci. 

Pesaro, 02/09/2025 

Il RUP   

 Ing. Stefano Ricci  


